电 子 科 技 大 学 文 件
校教〔2017〕88号

关于印发《电子科技大学
关于加强教学检查工作的规定》的通知

校内各单位：

为进一步加强教学过程监控，规范教学管理，切实提高本科教学质量，特制定《电子科技大学关于加强教学检查工作的规定》。现印发给你们，请遵照执行。
附件：电子科技大学关于加强教学检查工作的规定

                                 电子科技大学

                                2017年4月20日

	电子科技大学学校办公室  主动公开
	2017年4月20日印发

附件：

电子科技大学关于加强教学检查工作的规定

教学检查是学校教学质量监控与保证体系的一个重要组成部分，也是教学质量管理的一项常规性工作。为加强教学过程监控，规范教学管理，切实提高本科教学质量，特制定本规定：

一、主要内容

1.教学检查包括初期教学检查和中期教学检查。

2.初期教学检查的内容：教学准备情况与教学档案情况，重点包括：学院教学质量小组工作、领导听课等本学期教学检查工作计划制定情况；本学期教授、副教授为本科生上课情况；本学期教师教案准备情况、上学期考试及试卷分析落实情况；各单位根据具体情况开展的其他检查等。

3.中期教学检查的内容：各学院（部）提高本科教学质量的措施和各教学环节运行质量状况，重点包括：本学期课堂教学情况；教师培训开展情况及青年教师培养情况；学院教学检查工作计划执行情况；各单位根据具体情况开展的其他检查等。在中期教学检查中，各学院要召开师生座谈会，听取他们的意见与建议。

二、工作组织

1.教学检查每学期定期由校、院（部）两级同时开展，以学院（部）检查为主。

2.各学院（部）要对检查中发现的问题进行分析研究并及时采取有效措施，进行整改。

3.学校组成教学检查小组，深入各学院（部）了解情况，交流学院（部）教学工作与检查情况。对各学院（部）反映的重大问题，进行专题研究解决，并及时通报处理情况。

三、附则

1.本办法自颁布之日起施行，校教通知〔2005〕163号文件同时废止。

2.本办法由教务处负责解释。
PAGE
—4—